
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Υπηρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου Οι-
κονομικών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης, 
της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και 
Δημοσιονομικών Κανόνων.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού 
Προγραμματισμού, της Γενικής Διεύθυνσης Θη-
σαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων, 
για το Α’ εξάμηνο του 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
των Κεντρικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημοσιονομικών Ελέγχων, για το Α’ εξάμηνο 
του 2022.

5 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου  - Δυτικής Μακε-
δονίας» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής και 
στον Προϊστάμενο του Τομέα Αποκατάστασης 
Σεισμοπλήκτων Ν. Κοζάνης (ΤΑΣ Κοζάνης) της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 38150 ΕΞ 2022 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Υπηρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου Οι-

κονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 4622/2019 
(A’ 133) και την υπό στοιχεία 131051ΕΞ2020/17.11.2020 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών.

6. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

7. Την υπό στοιχεία 162781 ΕΞ2021/20.12.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του 
Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:ΨΛΤΕΗ-0Κ2).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

9. Το υπό στοιχεία 26625ΕΞ2022/28.02.2022 έγγραφο 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργού Οικονο-
μικών, με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται 
ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο, επτά (7) υπαλλήλων της Υπηρεσίας Συντονισμού 
του Υπουργείου Οικονομικών κατά το πρώτο εξάμηνο 
του έτους 2022, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της εν λόγω Υπηρεσίας.

10. Το υπό στοιχεία 32044ΕΞ2022/09.03.2022 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

11. Την υπό στοιχεία 36224ΕΞ2022/17.03.2022 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονο-
μικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών, που 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1573

16211



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16212 Τεύχος B’ 1573/04.04.2022

αφορά στην υπερωριακή εργασία υπαλλήλων του της 
Υπηρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου Οικονομικών 
(ΑΔΑ:ΨΚΩ7Η-ΝΜΒ).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη πέντε χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (5.600 
€) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη 
πίστωση Ειδικού Φορέα 1023-501-0000000 και λογα-
ριασμού 2120201001 του Υπουργείου Οικονομικών του 
τρέχοντος έτους, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, για επτά (7) υπαλλήλους της Υπη-
ρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου Οικονομικών, για 
το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
σε ΦΕΚ έως τις 30-06-2022 και για μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες συνολικά ο κάθε ένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπε-
ρωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το 
ίδιο χρονικό διάστημα. Στην ανωτέρω υπερωριακή ερ-
γασία, η οποία θα πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες 
ημέρες, μπορούν να μετέχουν και επιπλέον υπάλληλοι, 
καθώς και αποσπασμένοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω 
ορίου αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα 
απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-
μένης της ανωτέρω Υπηρεσίας. Η σχετική απόφαση θα 
κοινοποιηθεί στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργού Οικονομικών και στην Αυτοτελή Διεύ-
θυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης. Με την 
ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η εκτέλεση των 
προαναφερόμενων εργασιών και η παράδοση του έργου 
θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη της 
Προϊσταμένης της ανωτέρω Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Μαρτίου 2022

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 38347 ΕΞ 2022 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης, 

της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και 

Δημοσιονομικών Κανόνων.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 
37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία 97479 ΕΞ 2021/05.08.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός Αναπληρωτών 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονο-
μικών» (ΑΔΑ:6ΕΒ9Η- ΨΡΥ).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

8. Την υπό στοιχεία 162781 ΕΞ2021/20.12.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του 
Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:ΨΛΤΕΗ-0Κ2).

9. Το υπό στοιχεία 2/77095/ΔΛΓΚ/01.02.2022 έγγραφο 
της Γενικής Διευθύντριας Θησαυροφυλακίου και Δημο-
σιονομικών Κανόνων με το οποίο ενημερώνει ότι παρί-
σταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό 
ωράριο, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες και 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της ανωτέρω Διεύθυν-
σης, όπως: α) η προετοιμασία της κατάθεσης στη Βουλή 
των Ελλήνων του Απολογισμού, του Ισολογισμού καθώς 
και των λοιπών Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων της 
Κεντρικής Διοίκησης για το οικονομικό έτος 2021, σύμ-
φωνα με το Λογιστικό Πλαίσιο του π.δ. 54/2018, β) ο συ-
ντονισμός της εφαρμογής του νέου Λογιστικού Πλαισίου 
και των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων του Δημο-
σίου Τομέα, η καταγραφή και αντιμετώπιση των θεμά-
των που ανακύπτουν κατά την εφαρμογή και εισήγηση 
περαιτέρω αλλαγών στο πληροφοριακό σύστημα, γ) την 
προετοιμασία για τη συμμετοχή σε συναντήσεις με τους 
θεσμούς στο πλαίσιο της λογιστικής μεταρρύθμισης, 
δ) η μετάβαση των παραδοτέων από την μετά-προγραμ-
ματική «Ενισχυμένη Εποπτεία» στο Ταμείο Ανάκαμψης, 
ε) η υποστήριξη των προτάσεων για τη Λογιστική Με-
ταρρύθμιση στο πλαίσιο του Ταμείου Ανάκαμψης, στ) η 
σταδιακή εφαρμογή του Οδικού Χάρτη της Λογιστικής 
Μεταρρύθμισης 2021-2025, ζ) η συνεργασία και υποστή-
ριξη της Expertise France ως αναδόχου του έργου που 
εγκρίθηκε από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή στο πλαίσιο 
της Λογιστικής Μεταρρύθμισης, η)την έκδοση των βα-
σικών Λογιστικών Πολιτικών, θ) η προετοιμασία για την 
περιγραφή των αναγκών και κάλυψη αυτών στο πλαίσιο 
των μελετών που θα προκύψουν από τον ανάδοχο στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16213Τεύχος B’ 1573/04.04.2022

πλαίσιο του GOV ERP καθώς και της εισαγωγής του Ηλε-
κτρονικού Τιμολογίου, ι) η συμμετοχή στο Τεχνικό Δελτίο 
για τις προδιαγραφές της Διακήρυξης για τα νέα υπο-
έργα (subprojects) του Ταμείου Ανάκαμψης σχετικά με 
τη Λογιστική Μεταρρύθμιση στη Γενική Κυβέρνηση κ.ά.

10. Το υπό στοιχεία 28304ΕΞ2022/02.03.2022 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

11. Την υπό στοιχεία 35648ΕΞ2022/16.03.2022 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης (ΑΔΑ: 
Ψ910Η-ΩΚΠ).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη έντεκα χιλιάδων ευρώ (11.000€) 
περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-204-0000000 και 
Λογαριασμού 2120201001, οικονομικού έτους 2022, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας, για το Α’ εξάμηνο του 2022, για δεκαεπτά 
(17) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυ-
βέρνησης, της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου 
και Δημοσιονομικών Κανόνων του Γ.Λ. Κράτους για το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
σε ΦΕΚ και έως 30-06-2022 και για μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες συνολικά ο καθένας.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπερωρια-
κής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο 
χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του/της Προϊ-
σταμένου/ης της Διεύθυνσης. Η απόφαση αυτή θα κοι-
νοποιείται στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως, 
στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στην Αυτοτελή Δ/νση Ανθρώπινου Δυνα-
μικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτο-
τελή Διεύθνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη του/της Προϊσταμένου/-ης της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Μαρτίου 2022

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

    Αριθμ. 38382 ΕΞ 2022 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού 

Προγραμματισμού, της Γενικής Διεύθυνσης Θη-

σαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων, 

για το Α’ εξάμηνο του 2022.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 
37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία 97479 ΕΞ 2021/05.08.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός Αναπληρωτών 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονο-
μικών» (ΑΔΑ:6ΕΒ9Η- ΨΡΥ).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

8. Την υπό στοιχεία 162781 ΕΞ2021/20.12.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του 
Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:ΨΛΤΕΗ-0Κ2).

9. Το υπό στοιχεία οικ.2/77479/ΔΛΤΠ/01.02.2022 (οί-
κοθεν 15996ΕΙ2022/07.02.2022) έγγραφο της Γενικής 
Διευθύντριας Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών 
Κανόνων με το οποίο ενημερώνει ότι παρίσταται ανάγκη 
παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, προ-
κειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες και αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες της ανωτέρω Διεύθυνσης, όπως: 
α) διενέργεια έκτακτων πληρωμών (έκτακτη οικονομι-
κή ενίσχυση του υγειονομικού προσωπικού, έκτακτες 
επιχορηγήσεις στα νοσοκομεία, αποζημίωση ειδικού 
σκοπού σε μισθωτούς του ιδιωτικού τομέα, εκστρατεία 
επικοινωνίας ενημέρωσης για την αποφυγή της εξά-
πλωσης του covid-19) λόγω των ειδικών συνθηκών της 
εμφάνισης του κορωνοϊού και της προσπάθειας για τον 
περιορισμό της διάδοσής του, β) ενέργειες σχετικά με 
την καταχώριση και την παρακολούθηση των ισοζυγί-
ων των παγίων προκαταβολών, χορήγηση προσωρινών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16214 Τεύχος B’ 1573/04.04.2022

ενισχύσεων των παγίων προκαταβολών της Κεντρικής 
Διοίκησης λόγω εθνικών και υγειονομικών αναγκών 
(covid-19), γ) τη συνεργασία και παροχή στοιχείων με 
τους εκπροσώπους του ΔΝΤ, της Ε.Ε., και της Ε.Κ.Τ. στο 
πλαίσιο της ενισχυμένης εποπτείας, δ) την παροχή στοι-
χείων στον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας στο 
πλαίσιο του συστήματος έγκαιρης προειδοποίησης, 
ε) όλες τις ενέργειες συγκέντρωσης και επεξεργασίας 
των απαραίτητων στοιχείων για τον έλεγχο απόδοσης 
από την Ε.Ε. των οδοιπορικών εξόδων των προσώπων 
που μετακινούνται με εντολή του ΕΔ στο πλαίσιο του 
Συμβουλίου και της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, καθώς και 
η επαναδιαμόρφωση του Εθνικού Πλαισίου βάσει νέων 
δεδομένων εντός του οικείου ενωσιακού πλαισίου, στ) 
την παρακολούθηση της ευρωπαϊκής χρηματοδότησης 
που παρέχεται μέσω του νεοσυσταθέντος 7100193403 
Λογαριασμού και αφορά σε Ευρωπαϊκά Προγράμματα 
που δεν εκτελούνται εντός του πλαισίου των διαρθρωτι-
κών πακέτων στήριξης για όλους τους φορείς εντός της 
ελληνικής Επικράτειας κ.ά.

10. Το υπό στοιχεία 28437ΕΞ2022/02.03.2022 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

11. Την υπό στοιχεία 35646ΕΞ2022/16.03.2022 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού Προ-
γραμματισμού (ΑΔΑ: 67ΗΓΗ-1ΤΘ).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη δεκαπέντε χιλιάδων εξακοσίων 
ευρώ (15.600€) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-204-
0000000 και Λογαριασμού 2120201001, οικονομικού 
έτους 2022, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας, για το Α’ εξάμηνο του 2022, για είκοσι τέσσε-
ρεις (24) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Λογαριασμών και 
Ταμειακού Προγραμματισμού, της Γενικής Διεύθυνσης 
Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων του 
Γ.Λ. Κράτους για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-
ευση της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 30-06-2022 και για 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαιούχοι 
άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του/της Προϊ-
σταμένου/ης της Διεύθυνσης. Η απόφαση αυτή θα κοι-
νοποιείται στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως, 
στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη του/της Προϊσταμένου/-ης της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Μαρτίου 2022

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΑΓΩΝΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ

Ι

    Αριθμ. 38409 ΕΞ 2022 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

των Κεντρικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυν-

σης Δημοσιονομικών Ελέγχων, για το Α’ εξάμη-

νο του 2022.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-

αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’  176).

2. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 
37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

7. Την υπό στοιχεία 162781 ΕΞ2021/20.12.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του 
Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:ΨΛΤΕΗ-0Κ2).

8. Το υπό στοιχεία 4029ΕΞ2022/12.01.2022 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων του 
Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο μας γνωστοποιεί-
ται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής υπερωριακής εργα-
σίας, μεταξύ άλλων, για 138 υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού Μεθοδολογίας και Επιβολής Κυρώσεων, της 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Συντονισμού Ελέγ-
χων, του Αυτοτελούς τμήματος Νομικής Υποστήριξης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16215Τεύχος B’ 1573/04.04.2022

και των Α’, Β’, Γ’, Δ’, Ε’,ΣΤ’, Ζ’, Η’ Δ.Υ.Ε.Ε. της ανωτέρω Γενικής 
Διεύθυνσης κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2022, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσι-
ακές ανάγκες και ιδιαίτερα για: α) να προετοιμαστούν 
νέοι κύκλοι εκπαιδευτικών προγραμμάτων για το οικο-
νομικό έτος 2022-2023 προκειμένου να μεταφερθεί η 
απαραίτητη τεχνογνωσία στους ελεγκτές των ΔΥΕΕ και 
να καλυφθούν νέα πεδία ελεγκτικού ενδιαφέροντος, 
β) διερευνήσει περιοχές ελέγχου στο πλαίσιο των ελέγ-
χων απόδοσης τους οποίους έχει ήδη εντάξει στο τρέχον 
πρόγραμμα ελέγχων με σκοπό την διεύρυνσή τους, γ) να 
βελτιώσει και να εμπλουτίσει το πληροφοριακό σύστημα 
ελέγχων με χρήσιμες εφαρμογές/αναφορές καθώς και 
με την ένταξη στην Βιβλιοθήκη του συστήματος όλων 
των εγκυκλίων και εγγράφων με σκοπό την ομοιόμορφη 
εφαρμογή τους από όλες τις ΔΥΕΕ, δ) να προωθηθεί, με 
την απαραίτητη συμμετοχή του Αυτοτελούς Τμήματος 
Νομικής Υποστήριξης, τροποποίηση του ν. 3492/2006 
(ΦΕΚ 210 Α’) για την επίλυση δυσλειτουργιών που έχουν 
ανακύψει σχετικά με την εφαρμογή του ρυθμιστικού 
πλαισίου που διέπει τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονο-
μικών Ελέγχων καθώς και να προωθηθούν νομοθετικές 
παρεμβάσεις με σκοπό την διευκόλυνση και αναβάθμι-
ση του έργου της, ε) να υπάρξει συμμετοχή στην απο-
τύπωση και δημοσίευση των διαδικασιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων που εντάχθηκαν 
στο Εθνικό Μητρώο Διαδικασιών σύμφωνα υπ’ αρ. 90 
του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) και να συμμετάσχει στη δι-
ενέργεια κατά το Β’ εξάμηνο της ελεγκτικής περιόδου 
από 01.07.2021-30.06.2022 σε υψηλό αριθμό τακτικών 
και εκτάκτων ελέγχων, το πρόγραμμα των οποίων, έχει 
ήδη εγκριθεί από την ΕΣΕΛ καθώς και έκτακτους ελέγ-
χους κατόπιν εισαγγελικών παραγγελιών ο αριθμός των 
οποίων βαίνει συνεχώς αυξανόμενος., κ.;a.

9. Το υπό στοιχεία 12530EΞ2021/01.02.2022 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Δ/νσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

10. Την υπό στοιχεία 18476ΕΞ2022/11.02.2022 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
των αναφερόμενων στο στοιχείο 8 του προοιμίου της 
παρούσης, Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσι-
ονομικών Ελέγχων (ΑΔΑ: ΩΑΥ3Η-52Λ).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη εκατό χιλιάδων ευρώ (100.000 €) 
περίπου η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις, του τρέχοντος έτους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για τις κάτωθι υπηρεσίες της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων και για τον αριθμό 
υπαλλήλων που αναγράφεται για κάθε υπηρεσία για το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσης σε 
ΦΕΚ και έως 30-06-2022 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικά ο καθένας ως εξής:

1. Σε 27 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Προγραμματι-
σμού και Συντονισμού Ελέγχων

2. Σε 15 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Σχεδιασμού Με-
θοδολογίας και Επιβολής Κυρώσεων

3. Σε 15 υπαλλήλους της Α’ ΔΥΕΕ.

4. Σε 14 υπαλλήλους της Β’ ΔΥΕΕ.
5. Σε 10 υπαλλήλους της Γ’ ΔΥΕΕ.
6. Σε 10 υπαλλήλους της Δ’ ΔΥΕΕ.
7. Σε 12 υπαλλήλους της Ε’ ΔΥΕΕ.
8. Σε 11 υπαλλήλους της ΣΤ’ ΔΥΕΕ.
9. Σε 10 υπαλλήλους της Ζ’ ΔΥΕΕ.
10. Σε 11 υπαλλήλους της Η’ ΔΥΕΕ.
11. Σε 3 υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Νομι-

κής Υποστήριξης.
Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-

ζημίωσης, εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπερωρια-
κής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο 
χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Υπηρεσιών. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποι-
ούνται στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Οικονομικών, στο Γραφείο του Γενικού Γραμ-
ματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και στην Αυτοτελή 
Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη των Προϊσταμένων των Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Μαρτίου 2022

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 30475 (5)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 

και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-

δονίας» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής και 

στον Προϊστάμενο του Τομέα Αποκατάστασης 

Σεισμοπλήκτων Ν. Κοζάνης (ΤΑΣ Κοζάνης) της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκη-

ση, οργάνωση και στελέχωση της Περιφέρειας» (Α΄ 107).
2. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 26).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16216 Τεύχος B’ 1573/04.04.2022

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (Α΄ 240).

6. Την υπό στοιχεία οικ./1162/ΤΣΕΠ 31.2/9-6-1995 
απόφαση του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Σύσταση Τομέων 
Αποκατάστασης Σεισμοπλήκτων (Τ.Α.Σ.) Νομών Κοζάνης 
και Γρεβενών» (Β΄ 521).

7. Την υπ’ αρ. οικ.4768/Α 312/21-09-2005 υπουργική 
απόφαση «Αναδιάρθρωση της Υπηρεσίας Αποκατάστα-
σης Σεισμοπλήκτων (Υ.Α.Σ.)».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 129 του ν. 4199/2013 «Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων και υπηρεσιών της ΓΓΔΕ στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση και τις Περιφέρειες» (Α΄ 216).

9. Την υπό στοιχεία Δ17α/02/279/Φ.2.2.1/31-12-2013 
(Β΄ 10/2014) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών - Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων «Ρύθ-
μιση θεμάτων διοικητικής υπαγωγής της Υπηρεσίας Απο-
κατάστασης Σεισμοπλήκτων Βόρειας Ελλάδας (ΥΑΣΒΕ), 
των Τομέων Αποκατάστασης Σεισμοπλήκτων (ΤΑΣ) και 
των Τομέων Αποκατάστασης Πυροπλήκτων (Τ.Α.Π.) στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις στην περιφέρεια των οποί-
ων εδρεύουν, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 129 
του ν. 4199/2013 (Α΄ 216)».

10. Την υπό στοιχεία: ΔΟΑ/οικ.8638/26-3-2013 από-
φαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΑΔΑ:ΒΕ2ΨΧ-ΙΔ7) «Μεί-
ωση των υπογραφών στις διοικητικές πράξεις και στα 
διοικητικά έγγραφα».

11. Την υπ’ αρ. 9736/2379/14-2-2014 με ΑΔΑ:ΒΙΚ5ΟΠ1Γ-
ΥΟΘ (Γ΄ 284) απόφαση της Γενικής Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας με 
την οποία μεταφέρθηκαν από τη Γενική Γραμματεία Δη-
μοσίων Έργων του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στην Αποκεντρωμένη Διοίκη-
ση Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας για τη στελέχωση του 
Τομέα Αποκατάστασης Σεισμοπλήκτων Ν. Κοζάνης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 129 του ν. 4199/2013.

12. Την υπ’ αρ. 16441/3883/14-3-2014 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Η.-Δ.Μ. για ορισμό επιτροπής παραλαβής και κατ’ 
αρχάς λειτουργίας του Τ.Α.Σ. στην Αποκεντρωμένη Διοί-
κηση Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας.

13. Την υπ’ αρ. οικ.15687/3702/12-3-2014 διαπιστωτι-
κή πράξη της Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας, έναρξης λειτουργίας 
του Τομέα Αποκατάστασης Σεισμοπλήκτων Ν. Κοζάνης 
(ΑΔΑ: ΒΙΚΜΟΡ1Γ-3ΙΕ).

14. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - καταπολέμηση 

γραφειοκρατίας και ηλεκτρονική διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών κι άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

15. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 21).

16. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε Συντονιστής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου (ΥΟΔΔ 
250 - ΑΔΑ:ΩΩΓΦ465ΧΘ7-Κ4Ω).

17. Τις κοινές υπουργικές αποφάσεις με τις οποίες ορι-
οθετήθηκαν μέχρι σήμερα περιοχές που επλήγησαν από 
σεισμούς, πυρκαγιές, πλημμύρες και κατολισθήσεις και 
παρέχονται πιστωτικές διευκολύνσεις στους πληγέντες.

18. Επειδή είναι απαραίτητο να απλουστευτούν και επι-
ταχυνθούν οι διαδικασίες που χρειάζονται για να προω-
θηθεί και ολοκληρωθεί, όσο, είναι δυνατόν πιο γρήγορα 
η αποκατάσταση και εξυπηρέτηση των πληγέντων από 
θεομηνίες.

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο-
λή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας» ως εξής:

Ι. ΠΑΡΕΧΟΥΜΕ ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΗ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΣΤΟΝ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΑΡΑΚΑΤΩ 
ΠΡΑΞΕΙΣ ΚΑΙ ΕΓΓΡΑΦΑ

1. Την έγκριση κίνησης των οχημάτων του Τομέα εντός 
και εκτός των διοικητικών ορίων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας.

2. Την έγκριση μετακίνησης του Προϊσταμένου και των 
υπαλλήλων του Τομέα για εκτέλεση υπηρεσίας εντός 
και εκτός των διοικητικών ορίων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας.

3. Την υλοποίηση, σε συνεργασία με την ΥΑΣ, των αρ-
μοδιοτήτων που απορρέουν από το άρθρο 3 της υπό 
στοιχεία Δ17α/02/279/Φ.2.2.1/31-12-2013 (Β΄ 10/2014) 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων δι-
οικητικής υπαγωγής της Υπηρεσίας Αποκατάστασης 
Σεισμοπλήκτων Βόρειας Ελλάδας (ΥΑΣΒΕ), των Τομέων 
Αποκατάστασης Σεισμοπλήκτων (ΤΑΣ) και των Τομέων 
Αποκατάστασης Πυροπλήκτων (Τ.Α.Π.) στις Αποκεντρω-
μένες Διοικήσεις..».

4. Τη χορήγηση στον Προϊστάμενο Τομέα Αποκατά-
στασης Σεισμοπλήκτων (ΤΑΣ) Ν. Κοζάνης των αδειών 
που προβλέπονται από τον Υ.Κ., πλην εκείνων που απαι-
τείται η σύμφωνη γνώμη του Υ.Σ.

5. Την χορήγηση βεβαιώσεων καθορισμού Στεγαστι-
κής Συνδρομής και βεβαιώσεων εγκρίσεων Στεγαστικής 
Συνδρομής ανακατασκευής - αυτοστέγασης - αποπερά-
τωσης πληγέντων κτιρίων, καθώς και την έκδοση των 
αδειών επισκευής πληγέντων κτιρίων και κτιριακών 
εγκαταστάσεων από θεομηνίες.

ΙΙ. ΠΑΡΕΧΟΥΜΕ ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΗ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΣΤΟΝ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ ΤΟΜΕΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗ-
ΚΤΩΝ Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ (ΤΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΑΡΑΚΑΤΩ 
ΠΡΑΞΕΙΣ ΚΑΙ ΕΓΓΡΑΦΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16217Τεύχος B’ 1573/04.04.2022

1. Την χορήγηση βεβαιώσεων προόδου εργασιών επι-
σκευών - ανακατασκευών, περαίωσης εργασιών πλη-
γέντων από θεομηνίες κτιρίων καθώς και εξαλείψεις 
υποθηκών και τις απαντήσεις σε αιτήσεις ή υπομνήμα-
τα ή αναφορές παραπόνων ή καταγγελίες ή ερωτήματα 
πολιτών σε θέματα αρμοδιότητας του Τομέα.

2. Τη χορήγηση κανονικών αδειών αρ. 49 του Υ.Κ., τη 
χορήγηση ειδικών αδειών αρ. 50 πλην των παραγράφων 
2, 3 και 4, τη χορήγηση αδειών χωρίς αποδοχές αρ. 51 
παρ. 1, τη χορήγηση αδειών μητρότητας αρ. 52, τη χο-
ρήγηση διευκολύνσεων υπαλλήλων με οικογενειακές 
υποχρεώσεις αρ. 53 παρ. εδ. 2 παρ. 2 εδ.1 και παρ. 6, 
τη χορήγηση αναρρωτικών αδειών αρ. 55 και 56, τη χο-
ρήγηση αδειών εξετάσεων αρ. 60 των υπαλλήλων του 
Τομέα, εξαιρουμένων πάσης φύσεως αδειών του Υ.Κ. 
που απαιτείται σύμφωνη γνώμη του Υ.Σ.

3. Την έγκριση κίνησης των οχημάτων του Τομέα εντός 
των διοικητικών ορίων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας.

4. Την έγκριση μετακίνησης των υπαλλήλων του Τομέα 
για εκτέλεση υπηρεσίας εντός των διοικητικών ορίων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας.

5. Τη μέριμνα της ανάρτησης των αποφάσεων του ΤΑΣ, 
σε συνεργασία με τις οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης στο διαδίκτυο (Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ).

6. Την παραπομπή στο αρχείο υποθέσεων που έχουν 
περαιωθεί ή για τις οποίες δεν απαιτείται ενέργεια.

7. Την έκδοση πιστοποιητικών και βεβαιώσεων για 
κάθε χρήση σε θέματα που μπορεί από το νόμο να βε-
βαιωθούν από στοιχεία που τηρούνται στον Τομέα.

8. Την χορήγηση αντιγράφων εγγράφων όπου τούτο 
ορίζεται από τις κείμενες διατάξεις ή συνάγεται από τη 
φύση του εγγράφου.

9. Τη μέριμνα για την οργάνωση, ταξινόμηση και τή-
ρηση του φυσικού και ηλεκτρονικού αρχείου του Τομέα.

10. Τη βεβαίωση της ακρίβειας της αντιγραφής, την 
επικύρωση των αντιγράφων και τη θεώρηση του γνή-
σιου της υπογραφής.

11. Την χορήγηση βεβαιώσεων κατεδάφισης πληγέ-
ντων κτισμάτων, τη συνηγορία για τον περιορισμό υπο-
θηκών και την προμήθεια και διαχείριση των υλικών που 
προορίζονται για την κάλυψη των αναγκών του Τ.Α.Σ. 
Ν. Κοζάνης.

ΙΙΙ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ ΑΠΟΥΣΙΑΣ Ή ΚΩ-
ΛΥΜΑΤΟΣ KAI ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ

1. Σε περιπτώσεις απουσίας ή κωλύματος των ανω-

τέρω εξουσιοδοτημένων, η άσκηση «Με εντολή Συντο-
νιστή» των κατά τα ανωτέρω αντιστοίχων αρμοδιοτή-
των, θα γίνεται από τους νόμιμους αναπληρωτές αυτών 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 87 του ν. 
3528/2007, όπως εκάστοτε ισχύουν.

2. Ο Συντονιστής που μεταβίβασε το δικαίωμα υπογρα-
φής «Με εντολή του» μπορεί να ασκεί την αρμοδιότητα 
και ο ίδιος, χωρίς άλλη διατύπωση.

3. Η άσκηση των αρμοδιοτήτων που δεν συμπεριλαμ-
βάνονται στην παρούσα, θα διενεργείται από τον Συ-
ντονιστή, εκτός και εάν ειδικές διατάξεις νόμων ορίζουν 
διαφορετικά.

4. Όταν ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χω-
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής και ο Προϊ-
στάμενος του Τομέα Αποκατάστασης Σεισμοπλήκτων 
Ν. Κοζάνης (ΤΑΣ Κοζάνης) κρίνουν ότι λόγω του περι-
εχομένου απόφασης, εγγράφου ή άλλης διοικητικής 
πράξης, άπτεται της κυβερνητικής πολιτικής, οφείλουν 
να ενημερώνουν το Συντονιστή.

5. Όταν ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χω-
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής και ο Προϊ-
στάμενος του Τομέα Αποκατάστασης Σεισμοπλήκτων 
Ν. Κοζάνης (ΤΑΣ Κοζάνης) κρίνουν ότι λόγω του περιε-
χομένου απόφασης, εγγράφου ή άλλης διοικητικής πρά-
ξης, πρέπει να ενημερωθεί ο Συντονιστής, επιβάλλεται 
να εισηγούνται σχετικά, προκειμένου ο τελευταίος να 
αποφασίζει περί της σπουδαιότητας ή μη και της αρμο-
διότητας υπογραφής.

6. Για έγγραφα, πράξεις ή εισηγήσεις που απευθύνο-
νται σε Υπουργούς, Αναπληρωτές Υπουργούς, Υφυπουρ-
γούς ή Γενικούς Γραμματείς, αρμοδιότητα υπογραφής 
έχει αποκλειστικά ο Συντονιστής.

7. Από τη δημοσίευση της παρούσας καταργείται κάθε 
προηγούμενη απόφαση παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής.

8. Η παρούσα ισχύει μέχρι να καταργηθεί από μεταγε-
νέστερη όμοιά της και δεν συνδέεται με τυχόν μεταβολή 
του προσώπου του εξουσιοδοτούντος ή του εξουσιοδο-
τουμένου οργάνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 22 Μαρτίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16218 Τεύχος B’ 1573/04.04.2022

*02015730404220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-04-04T21:00:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




